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Geachte voorzitter, commissie,

U hebt op 7 mei 2015 aan Zorginstituut Nederland advies gevraagd als bedoeld in
artikel 114, derde lid Zorgverzekeringswet. Verzoeker en verweerder hebben een
geschil over de hoogte van de vergoeding van een geslachtsveranderende
operatie in Thailand. Bij uw adviesaanvraag hebt u ons ook een kople van het
dossier gestuurd. Blj uw adviesaanvraag hebt u ons ook een kople van het dossier
gestuurd, maar een verslag van de hoonitting ontbreekt nog. Zorginstituut
Nederland brengt daarom een voorlopig advies uit, dat nog aangepast kan worden
als uit het verslag van de hoonitting nieuwe feiten of omstandigheden naar voren
komen.

Medische beoordeling
Na kennisneming van het geschil heeft Zorginstituut Nederland dit dossier voor
een medische beoordeling voorgelegd aan zijn medisch adviseur. Deze heeft de
stukken bestudeerd. Op basis van het dossier is de medisch adviseur het eens
met het medisch oordeel dat is opgenomen in de heroverweging van verweerder.

Venoekster is op 16 januari 2015 overleden. Erflaatster heeft vergoeding
gevraagd voor kosten van in augustus 2014 In Thailand uitgevoerde
geslachtsveranderende operatie. Verweerder heeft de kosten deels vergoed.
De hoogte van de vergoeding is berekend op basis van DBC-zorgproductcode
059899063. (operatie bij genderdysforie). Dit is een passende DBC, aldus de
medisch adviseur.
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Zorglnstituut Nederland

Ingangsdatum product 0 1-1-2014 Pakket

Productsoort 0 Datum
Zorgproductcode 0059899063 2 juni 2015
DBC- 0059899 Onze referentle

Zorgproductgroepcode 2015065769

Declaratiecode 0 15E465 / 17E465
Omschrijving Incongruentie genderidentiteit I Oper I Psychlsche
(be)handeling stoornis
Omschrijving 0 Operatie bil Genderdysforieconsunnent
Medisch specialisme 0 0000 Niet specialisme specifiek
Ziekenhuiskosten O € 0,00

Voor behandelingen waarvan de declaratiecode begint
met een 15 of een 17 worden het tarief voor de
ziekenhuiskosten en de honorariatarieven van de
ondersteunende specialismen vastgesteld door middel
van onderhandelingen tussen het ziekenhuls en uw
zorgverzekeraar

Specialistenhonorarium 0 € 0,00
Voor behandelingen waarvan de declaratiecode begint
met een 15 of een 17 betreft het weergegeven tarief
uitsluitend het maximum tarief voor de
hoofdbehandelaar.

Totaal factuur O € 0,00

Juridische beoordeling
Zorginstituut Nederland heeft kennisgenomen van de stukken en beoordeeld of
verweerder terecht het gevraagde heeft afgewezen. Op basis van de tussen
partijen overeengekomen zorgverzekering, is Zorginstituut Nederland het met
verweerder eens dat verzoeker njet in aanmerking komt voor het gevraagde.
In artikel Buitenland van de overeengekomen zorgverzekering is bepaald dat
recht op vergoeding van kosten van zorg tot maximaal het geldende Wmg-tarief
als de zorg in Nederland zou zijn verleend, of tot een in Nederland geldend
marktconform tarief. Dit komt overeen met hetgeen daarover bij en krachtens de
Zorgvenekeringswet is bepaald. Gelet op het advies van de medisch adviseur is
dejuiste DBC gekozen om de hoogte van de vergoeding te bepalen.
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Ten slotte merkt Zorginstituut Nederland nog op dat de adviestaak van Zorginstituut Nedertand

Zorginstituut Nederland beperkt is tot de vraag of een venekerde aanspraak Pakket

heeft op een verstrekking of een vergoeding op grond van de basisverzekering.
DatumHet advies van Zorginstituut Nederland kan dus geen betrekking hebben op een 2 junl 2015

beslissing van een zorgverzekeraar op basis van de aanvullende verzekering.
Onze referentle
2015065769

Hoogachtend,
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